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BM für Justiz 

Anfragebeantwortung 

Frau 
Präsidentin des Nationalrates 
 

 
Zur Zahl 14822/J-NR/2013 

Der Abgeordnete zum Nationalrat Herbert Kickl und weitere Abgeordnete haben an mich eine 

schriftliche Anfrage betreffend „Versicherungsgeschäfte des Ressorts Teil 2“ gerichtet. 

Ich beantworte diese Anfrage wie folgt: 

Zu 1 und 4: 

Wie in meiner Beantwortung der Voranfrage zur Zahl 13754/J-NR/2013 dargestellt, wurden im 

Bereich des Bundesministeriums für Justiz an Versicherungsgeschäften (lediglich) die 

gesetzlich vorgeschriebenen Kfz-Haftpflichtversicherungen für Dienstfahrzeuge aufgrund des 

bestehenden Bundesrahmenvertrags abgeschlossen. Der Abschluss dieser 

Versicherungsverträge fällt in den Zuständigkeitsbereich der Amtswirtschaftsstelle im 

Bundesministerium für Justiz, Zentralleitung und erfolgte jeweils im Zuge der Anmeldung der 

Fahrzeuge. 

Zu 2: 

Das Prämienvolumen für diese Versicherungen beträgt für den angefragten Zeitraum 

1. Jänner 2006 bis zum Einlangen dieser Anfrage (26. Mai 2013) 27.158,11 Euro. Darin ist die 

motorbezogene Versicherungssteuer enthalten. 
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Zu 3: 

Im angefragten Zeitraum haben sich keine Verkehrsunfälle mit Fremdschäden ereignet, 

sodass keine Leistungen der Haftpflichtversicherung abgerufen werden mussten. 

Zu 5 bis 9: 

Die Gebarung meines Ressorts wird auf Notwendigkeit, Sparsamkeit, Wirtschaftlichkeit und 

Zweckmäßigkeit von den nach der Geschäftseinteilung zuständigen Stellen überprüft. Es 

gehört im Allgemeinen nicht in den Geschäftsbereich der Bundesbeschaffung GmbH, 

Überprüfungen vorzunehmen, insbesondere wenn entsprechende Geschäfte nicht über sie 

abgeschlossen wurden. 

Zu 10: 

Grundsätzlich obliegt es dem Rechnungshof, im Rahmen der Erstellung seines Prüfungsplans 

festzulegen, welcher Teil der Gebarung des Justizressorts wann geprüft wird. Soweit dies für 

das Bundesministerium für Justiz mit angemessenem Aufwand noch nachvollziehbar ist, hat 

der Rechnungshof bisher keine Prüfung der Versicherungsgeschäfte des Justizressorts 

vorgenommen. 

Zu 11 und 13: 

Ich habe dazu eine Aufstellung der Bundesimmobilien GmbH einholen lassen, die ich dieser 

Anfragenbeantwortung anschließe. Daraus ist der Prämienanteil des Bundesministeriums für 

Justiz in den Jahren 2006 bis 2012 ersichtlich. 

Zu 12: 

Diese Frage betrifft keinen Gegenstand der Vollziehung der Bundesministerin für Justiz. 

Zu 14: 

Die Beantwortung dieser Frage würde einen unvertretbar hohen Verwaltungsaufwand 

auslösen. Ich ersuche daher um Verständnis, wenn ich von einem Berichtsauftrag an 

sämtliche haushaltsführende Stellen abgesehen habe. 

 

Wien,        . Juli 2013 

 

 

 

Dr. Beatrix Karl 
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Anteil BMJ Versicherungsprämie 2006-2012 

Eigentümer PLZ Ort Straße Anteil Vers.prämie BMJ 06-11 Anteil Vers.prämie BMJ 2012  

BIG 7000 Eisenstadt Wiener Str. 9 6.944,24 2.362,40  
BIG 7000 Eisenstadt Landesgerichtsstr. 2-4 5.027,41 1.693,28 
BIG 7000 Eisenstadt Wiener Str. 9 1.002,91 338,00 
BIG 9020 Klagenfurt Dobernigstr. 2 47.264,25 15.991,81 
BIG 2700 Wiener Neustadt Maria Theresien-Ring 5 15.962,57 2.539,67 
BIG 2700 Wiener Neustadt Maria Theresien-Ring 5 6.301,81 6.301,81 
BIG 3500 Krems an der Donau Josef Wichnerstr. 2 13.755,52 6.241,37 
BIG 3500 Krems an der Donau Kasernstr. 9 292,61 702,27 
BIG 2000 Stockerau Theresia Pampichler-Str. 23 1.327,38 0,00 
BIG 2000 Stockerau Theresia Pampichler-Str. 23 697,60 0,00 
BIG 3100 St. Pölten Schießstattring 6 9.045,23 3.051,80 
BIG 3100 St. Pölten Andreas Hofer Str. 3 4.199,13 1.467,76 
BIG 3100 St. Pölten Andreas Hofer Str. 3 937,70 316,36 
BIG 3100 St. Pölten Andreas Hofer Str. 3 2.726,00 719,80 
BIG 3100 St. Pölten Schießstattring 6 1.160,13 1.160,12 
BIG 3100 St. Pölten Schießstattring 6 163,81 756,36 
BIG 2100 Korneuburg Landesgerichtsplatz 1 0,00 0,00 
BIG 3512 Mautern Baumgartnerstr. 1-5 168,45 55,28 
BIG 3512 Mautern Baumgartnerstr. 1-5 393,31 145,69 
BIG 3512 Mautern Baumgartnerstr. 1-5 145,85 49,20 
BIG 3512 Mautern Baumgartnerstr. 1-5 100,99 34,08 
BIG 3512 Mautern Baumgartnerstr. 1-5 432,83 146,04 
BIG 4910 Ried im Innkreis Bahnhofstr. 56 5.754,74 1.933,19 
BIG 4910 Ried im Innkreis Bahnhofstr. 56 3.951,64 1.312,17 
BIG 4910 Ried/Innkreis Bahnhofstraße 54-58 167,64 167,64 
BIG 4910 Ried im Innkreis Bahnhofstr.54-58 62,48 62,48 
BIG 4910 Ried im Innkreis Bahnhofstr. 56 963,76 323,76 
BIG 4910 Ried/Innkreis Bahnhofstraße 54-58 23,05 23,05 
BIG 4020 Linz Fadingerstr. 2 22.466,73 7.582,91 
BIG 4020 Linz Pochestr. 5-7 2.981,56 559,97 
BIG 4020 Linz Pochestr. 9 13.774,07 4.647,76 
BIG 4600 Wels Maria Theresia-Str. 12 9.074,74 3.062,05 
BIG 4600 Wels Hamerlingstr. 1 8.106,58 2.729,51 
BIG 4190 Bad Leonfelden Linzer Str. 26 283,34 0,00 
BIG 4550 Kremsmünster Schulstr. 1 254,36 80,06 
BIG 5020 Salzburg Rudolfspl. 2 19.024,16 6.425,15 
BIG 8010 Graz Conrad von Hötzendorf-Str. 41 20.597,58 7.671,77 
BIG 8010 Graz Conrad von Hötzendorf-Str. 47b 1.372,75 583,72 
BIG 8010 Graz Conrad von Hötzendorf-Str. 49b 1.320,48 506,36 
BIG 8010 Graz Conrad von Hötzendorf-Str. 49b 362,79 123,03 
BIG 8010 Graz Conrad von Hötzendorf-Str. 41 15,56 5,28 
BIG 8010 Graz Conrad v. Hötzendorf-Str. 41 23,30 7,88 
BIG 8010 Graz Conrad von Hötzendorf-Str. 41 353,43 119,45 
BIG 8700 Leoben Dr. Hanns Groß-Straße 7 12.287,02 4.125,08 
BIG 8700 Leoben Dr. Hanns Groß-Straße 9 14.086,45 4.776,44 
BIG 6800 Feldkirch Schillerstr. 1/Graf-Hugo-Wuhrg 11.441,30 0,00 
BIG 1010 Wien Schmerlingpl. 10-11 20.416,99 11.170,26 
BIG 1080 Wien Landesgerichtsstr. 9a-11 135.119,63 45.555,21 
BIG 1100 Wien Angelig. 33-35 13.172,57 4.440,84 
BIG 1210 Wien Hermann Bahr-Str. 1-3 10.670,46 3.650,78 
BIG 8380 Jennersdorf Hauptstr. 51 1.766,35 
BIG 7100 Neusiedl am See Untere Hauptstr. 57 1.838,72 
BIG 7400 Oberwart Hauptpl. 12 3.095,52 
BIG 7540 Güssing Hauptstr. 14 2.232,02 
BIG 7210 Mattersburg Gustav-Degen-G. 13 1.544,64 
BIG 7350 Oberpullendorf Hauptstr. 7 2.199,06 
BIG 9560 Feldkirchen in Kärnten Foreggerpl. 1 2.311,36 
BIG 9300 St. Veit an der Glan Gerichtsstr. 9 3.014,56 
BIG 9620 Hermagor 10. Oktober-Str. 6 2.208,80 
BIG 9620 Hermagor 10. Oktober-Str. 6 153,12 
BIG 9500 Villach Peraustr. 25 5.336,48 
BIG 9500 Villach Peraustr. 25 325,44 
BIG 9170 Ferlach Loiblstr. 6 900,64 
BIG 9135 Bad Eisenkappel Markt 75 965,95 
BIG 9800 Spittal an der Drau Schillerstr. 1 1.784,40 
BIG 9400 Wolfsberg Lavantquai 1 2.590,40 
BIG 9100 Völkermarkt Seenstr. 1 1.878,72 
BIG 9010 Klagenfurt Feldkirchner Str. 6 2.434,65 
BIG 3950 Gmünd Schremser Str. 9 2.056,16 
BIG 3910 Zwettl Weitraer Str. 17 2.039,95 
BIG 3910 Zwettl Weitraer Str. 17 155,42 
BIG 2640 Gloggnitz Hoffeldstr. 6 1.706,72 
BIG 2293 Marchegg Stadt Hauptpl. 2 134,12 
BIG 2230 Gänserndorf Volksbank Platz 3 5.578,00 
BIG 2500 Baden bei Wien Conrad von Hötzendorf-Pl. 6 4.320,00 
BIG 2136 Laa an der Thaya Stadtpl. 22 1.953,48 
BIG 2130 Mistelbach an der Zaya Hauptpl. 2 3.292,40 
BIG 2340 Mödling Wiener Str. 4-6 8.986,20 
BIG 3470 Kirchberg am Wagram Marktpl. 27 678,60 
BIG 3470 Kirchberg am Wagram Marktpl. 27 888,96 
BIG 3430 Tulln an der Donau Albrechtsg. 10 2.702,56 
BIG 3300 Amstetten Preinsbacherstr. 13 2.522,24 
BIG 2320 Schwechat Schloßstr. 7 9.490,08 
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Eigentümer PLZ Ort Straße Anteil Vers.prämie BMJ 06-11 Anteil Vers.prämie BMJ 2012 
BIG 2320 Schwechat Schloßstr. 7 5.777,60  
BIG 2320 Schwechat Schloßstr. 7 177,44 
BIG 3542 Gföhl Zwettler Str. 10 196,84 
BIG 2020 Hollabrunn Dr. Koliskopl. 8-9 5.735,55 
BIG 2620 Neunkirchen Triester Str. 16 3.219,94 
BIG 3820 Raabs an der Thaya Hauptstr. 23 72,46 
BIG 3270 Scheibbs Gamingerstr. 35-37 172,17 
BIG 3400 Klosterneuburg Tauchnerg. 3 2.794,88 
BIG 2700 Wiener Neustadt Maria Theresien-Ring 3b 4.456,25 
BIG 2700 Wiener Neustadt Maria Theresien-Ring 3b 201,17 
BIG 4840 Vöcklabruck Ferdinand Öttl-Str. 12 3.271,76 
BIG 4840 Vöcklabruck Ferdinand Öttl-Str. 1.275,72 
BIG 4780 Schärding Gerichtspl. 1 2.219,07 
BIG 4020 Linz Gruberstr. 20 12.713,60 
BIG 5280 Braunau am Inn Stadtpl. 1 1.885,28 
BIG 4150 Rohrbach in Oberösterreich Linzerstr. 15 1.908,20 
BIG 4020 Linz Ferihumerstr. 1 5.431,18 
BIG 4810 Gmunden Marktpl. 10 3.006,41 
BIG 4810 Gmunden Marktpl. 10 77,47 
BIG 4820 Bad Ischl Wirerstr. 12 2.250,02 
BIG 4240 Freistadt Hauptpl. 21 3.538,35 
BIG 4560 Kirchdorf an der Krems Bambergstr. 46 2.378,57 
BIG 5230 Mattighofen Stadtpl. 13 1.410,88 
BIG 4400 Steyr Spitalskystr. 1/Stelzhamerstr. 10.481,12 
BIG 4470 Enns Gendarmerieplatz 1 1.493,04 
BIG 4470 Enns Steyrer Str. 2 826,76 
BIG 4710 Grieskirchen Stadtpl. 1 1.707,68 
BIG 5310 Mondsee Franz Kreuzberger Str. 4 5.009,41 
BIG 4320 Perg Dr.Schober-Str. 24 2.146,24 
BIG 4600 Wels Maria Theresia-Str. 8 4.680,96 
BIG 4050 Traun Johann Roithner-Straße 8 7.512,80 
BIG 5020 Salzburg Rudolfspl. 3 6.935,00 
BIG 5450 Werfen Markt 19 357,21 
BIG 5303 Thalgau Wartenfelserstr. 7 1.077,28 
BIG 5303 Thalgau Wartenfelserstr. 5 137,20 
BIG 5303 Thalgau Wartenfelserstr. 5 74,40 
BIG 5020 Salzburg Alpenstr. 1 / F. Hinterholzer- 2.221,01 
BIG 5700 Zell am See Brucker Bundesstr. 6 3.023,04 

BIG 5760 
Saalfelden am Steinernen 
Meer Bahnhofstr. 3 1.349,92 

BIG 5760 
Saalfelden am Steinernen 
Meer Bahnhofstr. 3 90,08 

BIG 5400 Hallein Dr. Adolf Schärf-Pl. 1 5.773,09 
BIG 5110 Oberndorf bei Salzburg Salzburger Str. 76 1.004,16 
BIG 5110 Oberndorf bei Salzburg Salzburger Str. 76 81,44 
BIG 5110 Oberndorf bei Salzburg Salzburger Str. 76 77,28 
BIG 5580 Tamsweg Garteng. 1 1.475,04 
BIG 5202 Neumarkt am Wallersee Hauptstr. 16 1.427,84 
BIG 5202 Neumarkt am Wallersee Hauptstr. 16 126,56 
BIG 5202 Neumarkt am Wallersee Hauptstr. 16 104,96 
BIG 5202 Neumarkt am Wallersee Hauptstr. 16 21,60 
BIG 5660 Taxenbach Bundesstr. 14 86,90 
BIG 5550 Radstadt Stadtpl. 1 239,34 
BIG 8530 Deutschlandsberg Hauptpl. 18 2.229,44 
BIG 8230 Hartberg Grünfeldg. 9 3.006,10 
BIG 8330 Feldbach Ringstr. 29 932,68 
BIG 8330 Feldbach Ringstr. 39 1.490,04 
BIG 8160 Weiz Radmannsdorfg. 22 2.689,12 
BIG 8850 Murau Schillerpl. 9 2.218,94 
BIG 8510 Stainz Hauptpl. 32 2.329,88 
BIG 8940 Liezen Ausseer Str. 34 1.860,00 
BIG 8952 Irdning Irdning 23 1.836,69 
BIG 8750 Judenburg Herreng. 11 5.709,62 
BIG 8011 Graz Radetzkystr. 27 11.871,64 
BIG 8490 Bad Radkersburg Langg. 43 2.414,25 
BIG 8430 Leibnitz Kadag. 8 3.367,36 
BIG 8570 Voitsberg Dr.-Christian-Niederd.-Str. 1 3.414,50 
BIG 8680 Mürzzuschlag Grazer Str. 3 2.481,71 
BIG 8200 Gleisdorf Grazer Str. 1 1.671,88 
BIG 8600 Bruck an der Mur An der Postwiese 8 3.439,55 
BIG 8010 Graz Paulustorg. 15 2.904,57 
BIG 8970 Schladming Hauptpl. 18 1.249,76 
BIG 8011 Graz Marburger Kai 49 18.975,52 
BIG 8720 Knittelfeld Marktg. 22 2.460,22 
BIG 8720 Knittelfeld Schützeng. 5 78,61 
BIG 8280 Fürstenfeld Schillerstr. 9 1.221,96 
BIG 8280 Fürstenfeld Schillerstr. 9 16,80 
BIG 8020 Graz Gries Kai 88 9.776,48 
BIG 6330 Kufstein Georg Pirmoser-Str. 10 3.189,80 
BIG 6370 Kitzbühel Wagnerstr. 17 7.284,84 
BIG 6020 Innsbruck Bürgerstr. 34 261,10 
BIG 6010 Innsbruck Schmerlingstr. 1 2.624,00 
BIG 6010 Innsbruck Maximilianstr. 4 16.785,84 
BIG 6500 Landeck Herzog Friedrich-Str. 21 3.028,00 
BIG 6500 Landeck Herzog Friedrich-Str. 19 3.504,00 
BIG 6424 Silz Tiroler Str. 82 3.169,16 
BIG 6150 Steinach am Brenner Knollerpl. 18 425,17 
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Eigentümer PLZ Ort Straße Anteil Vers.prämie BMJ 06-11 Anteil Vers.prämie BMJ 2012 
BIG 6240 Rattenberg/Inn Hassauerstr. 76,77 2.485,08   
BIG 6130 Schwaz Ludwig Penz-Str. 13 2.039,57 
BIG 6410 Telfs Untermarkt 12 2.040,24 
BIG 6600 Reutte Obermarkt 2 2.227,30 
BIG 6600 Reutte Obermarkt 2 830,28 
BIG 6280 Zell am Ziller Unterdorf 1 1.719,68 
BIG 9900 Lienz Hauptpl. 5 4.421,92 
BIG 6060 Hall in Tirol Schulg. 6 3.561,68 
BIG 6460 Imst Rathausstr. 14 2.489,44 
BIG 6900 Bregenz Anton Schneider-Str. 14 3.199,56 
BIG 6800 Feldkirch Schillerstr. 2 371,04 
BIG 6870 Bezau Platz 39 6.710,03 
BIG 6850 Dornbirn Kapuzinerg. 10-12 2.733,28 
BIG 6850 Dornbirn Kapuzinerg. 10 2.164,80 
BIG 6700 Bludenz Sparkassenpl. 4 551,49 
BIG 1020 Wien Taborstraße 90-92 12.025,76 
BIG 1010 Wien Hansenstr. 4-6 5.229,28 
BIG 1220 Wien Dr. Adolf Schärf-Pl. 3 13.028,64 
BIG 1080 Wien Florianig. 8 7.597,83 
BIG 1230 Wien Haeckelstr. 8 5.471,56 
BIG 1050 Wien Castellig. 17 4.497,44 
BIG 1030 Wien Dampfschiffstr. 4 255,85 
ARE 8380 Jennersdorf Hauptstr. 51 377,47 
ARE 7100 Neusiedl am See Untere Hauptstr. 57 459,68 
ARE 7400 Oberwart Hauptpl. 12 773,88 
ARE 7540 Güssing Hauptstr. 14 491,01 
ARE 7210 Mattersburg Gustav-Degen-G. 13 459,56 
ARE 7350 Oberpullendorf Hauptstr. 7 547,85 
ARE 9560 Feldkirchen in Kärnten Foreggerpl. 1 577,84 
ARE 9300 St. Veit an der Glan Gerichtsstr. 9 753,64 
ARE 9620 Hermagor 10. Oktober-Str. 6 552,20 
ARE 9620 Hermagor 10. Oktober-Str. 6 38,28 
ARE 9500 Villach Peraustr. 25 1.334,12 
ARE 9500 Villach Peraustr. 25 81,36 
ARE 9170 Ferlach Loiblstr. 6 225,16 
ARE 9135 Bad Eisenkappel Markt 75 218,45 
ARE 9800 Spittal an der Drau Schillerstr. 1 892,20 
ARE 9400 Wolfsberg Lavantquai 1 647,60 
ARE 9100 Völkermarkt Seenstr. 1 469,68 
ARE 9010 Klagenfurt Feldkirchner Str. 6 2.434,64 
ARE 3950 Gmünd Schremser Str. 9 514,04 
ARE 3910 Zwettl Weitraer Str. 17 509,98 
ARE 3910 Zwettl Weitraer Str. 17 0,00 
ARE 2640 Gloggnitz Hoffeldstr. 6 426,68 
ARE 2293 Marchegg Stadt Hauptpl. 2 0,00 
ARE 2230 Gänserndorf Volksbank Platz 3 1.394,50 
ARE 2500 Baden bei Wien Conrad von Hötzendorf-Pl. 6 1.330,86 
ARE 2136 Laa an der Thaya Stadtpl. 22 488,36 
ARE 2130 Mistelbach an der Zaya Hauptpl. 2 823,10 
ARE 2340 Mödling Wiener Str. 4-6 2.093,78 
ARE 3470 Kirchberg am Wagram Marktpl. 27 178,46 
ARE 3470 Kirchberg am Wagram Marktpl. 27 222,24 
ARE 3430 Tulln an der Donau Albrechtsg. 10 675,64 
ARE 3300 Amstetten Preinsbacherstr. 13 630,56 
ARE 2320 Schwechat Schloßstr. 7 2.372,52 
ARE 2320 Schwechat Schloßstr. 7 1.444,40 
ARE 2320 Schwechat Schloßstr. 7 44,36 
ARE 3542 Gföhl Zwettler Str. 10 49,21 
ARE 2020 Hollabrunn Dr. Koliskopl. 8-9 1.431,17 
ARE 2620 Neunkirchen Triester Str. 16 836,08 
ARE 3820 Raabs an der Thaya Hauptstr. 23 0,00 
ARE 3270 Scheibbs Gamingerstr. 35-37 43,09 
ARE 3400 Klosterneuburg Tauchnerg. 3 0,00 
ARE 2700 Wiener Neustadt Maria Theresien-Ring 3b 1.105,95 
ARE 2700 Wiener Neustadt Maria Theresien-Ring 3b 49,60 
ARE 4840 Vöcklabruck Ferdinand Öttl-Str. 12 817,94 
ARE 4840 Vöcklabruck Ferdinand Öttl-Str. 318,93 
ARE 4780 Schärding Gerichtspl. 1 554,77 
ARE 4020 Linz Gruberstr. 20 3.178,40 
ARE 5280 Braunau am Inn Stadtpl. 1 471,32 
ARE 4150 Rohrbach in Oberösterreich Linzerstr. 15 477,05 
ARE 4020 Linz Ferihumerstr. 1 1.266,00 
ARE 4810 Gmunden Marktpl. 10 742,92 
ARE 4810 Gmunden Marktpl. 10 28,08 
ARE 4820 Bad Ischl Wirerstr. 12 626,56 
ARE 4240 Freistadt Hauptpl. 21 525,17 
ARE 4560 Kirchdorf an der Krems Bambergstr. 46 629,68 
ARE 5230 Mattighofen Stadtpl. 13 479,08 
ARE 4400 Steyr Spitalskystr. 1/Stelzhamerstr. 2.620,28 
ARE 4470 Enns Gendarmerieplatz 1 306,06 
ARE 4470 Enns Steyrer Str. 2 244,25 
ARE 4710 Grieskirchen Stadtpl. 1 426,92 
ARE 5310 Mondsee Franz Kreuzberger Str. 4 0,00 
ARE 4320 Perg Dr.Schober-Str. 24 536,56 
ARE 4600 Wels Maria Theresia-Str. 8 1.170,24 
ARE 4050 Traun Johann Roithner-Straße 8 1.878,20 
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Eigentümer PLZ Ort Straße Anteil Vers.prämie BMJ 06-11 Anteil Vers.prämie BMJ 2012 
ARE 5020 Salzburg Rudolfsplatz 3  3.073,56  
ARE 5450 Werfen Markt 19 0,00 
ARE 5303 Thalgau Wartenfelserstr. 7 269,32 
ARE 5303 Thalgau Wartenfelserstr. 5 34,30 
ARE 5303 Thalgau Wartenfelserstr. 5 18,60 
ARE 5020 Salzburg Alpenstr. 1 / F. Hinterholzer- 634,32 
ARE 5700 Zell am See Brucker Bundesstr. 6 758,16 

ARE 5760 
Saalfelden am Steinernen 
Meer Bahnhofstr. 3 337,48  

ARE 5760 
Saalfelden am Steinernen 
Meer Bahnhofstr. 3 22,52  

ARE 5400 Hallein Dr. Adolf Schärf-Pl. 1 1.440,41 
ARE 5110 Oberndorf bei Salzburg Salzburger Str. 76 251,04 
ARE 5110 Oberndorf bei Salzburg Salzburger Str. 76 20,36 
ARE 5110 Oberndorf bei Salzburg Salzburger Str. 76 19,32 
ARE 5580 Tamsweg Garteng. 1 368,76 
ARE 5202 Neumarkt am Wallersee Hauptstr. 16 356,96 
ARE 5202 Neumarkt am Wallersee Hauptstr. 16 31,64 
ARE 5202 Neumarkt am Wallersee Hauptstr. 16 26,24 
ARE 5202 Neumarkt am Wallersee Hauptstr. 16 5,40 
ARE 5660 Taxenbach Bundesstr. 14 0,00 
ARE 5550 Radstadt Stadtpl. 1 58,73 
ARE 8530 Deutschlandsberg Hauptpl. 18 557,36 
ARE 8230 Hartberg Grünfeldg. 9 721,61 
ARE 8330 Feldbach Ringstr. 29 233,17 
ARE 8330 Feldbach Ringstr. 39 372,51 
ARE 8160 Weiz Radmannsdorfg. 22 672,28 
ARE 8850 Murau Schillerpl. 9 507,14 
ARE 8510 Stainz Hauptpl. 32 582,47 
ARE 8940 Liezen Ausseer Str. 34 465,00 
ARE 8952 Irdning Irdning 23 38,60 
ARE 8750 Judenburg Herreng. 11 1.220,85 
ARE 8011 Graz Radetzkystr. 27 3.728,40 
ARE 8490 Bad Radkersburg Langg. 43 689,12 
ARE 8430 Leibnitz Kadag. 8 841,84 
ARE 8570 Voitsberg Dr.-Christian-Niederd.-Str. 1 855,22 
ARE 8680 Mürzzuschlag Grazer Str. 3 625,79 
ARE 8200 Gleisdorf Grazer Str. 1 462,92 
ARE 8600 Bruck an der Mur An der Postwiese 8 1.194,84 
ARE 8010 Graz Paulustorg. 15 0,00 
ARE 8970 Schladming Hauptpl. 18 312,44 
ARE 8011 Graz Marburger Kai 49 4.743,88 
ARE 8720 Knittelfeld Marktg. 22 691,88 
ARE 8720 Knittelfeld Schützeng. 5 19,47 
ARE 8280 Fürstenfeld Schillerstr. 9 305,49 
ARE 8280 Fürstenfeld Schillerstr. 9 0,00 
ARE 8020 Graz Gries Kai 88 2.444,12 
ARE 6330 Kufstein Georg Pirmoser-Str. 10 797,45 
ARE 6370 Kitzbühel Wagnerstr. 17 1.821,21 
ARE 6020 Innsbruck Bürgerstr. 34 261,10 
ARE 6010 Innsbruck Schmerlingstr. 1 656,00 
ARE 6010 Innsbruck Maximilianstr. 4 4.196,46 
ARE 6500 Landeck Herzog Friedrich-Str. 21 757,00 
ARE 6500 Landeck Herzog Friedrich-Str. 19 857,44 
ARE 6424 Silz Tiroler Str. 82 792,29 
ARE 6150 Steinach am Brenner Knollerpl. 18 144,31 
ARE 6240 Rattenberg/Inn Hassauerstr. 76,77 0,00 
ARE 6130 Schwaz Ludwig Penz-Str. 13 528,92 
ARE 6410 Telfs Untermarkt 12 510,06 
ARE 6600 Reutte Obermarkt 2 501,21 
ARE 6600 Reutte Obermarkt 2 276,76 
ARE 6280 Zell am Ziller Unterdorf 1 429,92 
ARE 9900 Lienz Hauptpl. 5 1.105,48 
ARE 6060 Hall in Tirol Schulg. 6 890,42 
ARE 6460 Imst Rathausstr. 14 621,46 
ARE 6900 Bregenz Anton Schneider-Str. 14 799,89 
ARE 6800 Feldkirch Schillerstr. 2 92,76 
ARE 6870 Bezau Platz 39 0,00 
ARE 6850 Dornbirn Kapuzinerg. 10-12 683,32 
ARE 6850 Dornbirn Kapuzinerg. 10 541,20 
ARE 6700 Bludenz Sparkassenpl. 4 547,39 
ARE 1020 Wien Taborstraße 90-92 3.006,44 
ARE 1010 Wien Hansenstr. 4-6 1.307,32 
ARE 1220 Wien Dr. Adolf Schärf-Pl. 3 2.841,61 
ARE 1080 Wien Florianig. 8 1.906,80 
ARE 1230 Wien Haeckelstr. 8 1.367,89 
ARE 1050 Wien Castellig. 17 1.124,36 
ARE 1030 Wien Dampfschiffstr. 4 769,31 
Summen 868.547,76 261.165,81 
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